
 

 

 

1 
Michalakopoulou 48, 11528, Athens | Politechniou 51 & V. Hugo, 546 25, Thessaloniki 

Τηλ.: +30 211 9966200,Fax: +30 210 3244074 

info@ecg.gr |  www. ecg. gr  

 

 

Αθήνα, 26 Απριλίου 2023 
Α.Π.:1168  

Ελληνική Εταιρεία Εξαγωγικών Πιστώσεων Α.Ε  

Μιχαλακοπούλου 48, Τ.Κ. 115 28 - ΑΘΗΝΑ. 

Τηλέφωνο : +302119966200 -Fax : +302103244074 

http://www.oaep.gr , E-mail: info@ecg.gr 

 

Αρμόδιος για πληροφορίες: Κρεββατάς Αριστείδης 

E-mail: a.krevvatas@ecg.gr 

 

 

           Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση όρων της υπ’ αρ. 1/23 Διακήρυξης του Ανοικτού Διαγωνισμού για το Έργο 

«Προμήθεια, Υλοποίηση και Εγκατάσταση: α) Συστήματος διαχείρισης ενδοεπιχειρησιακών 

οικονομικών λειτουργιών, β) Συστήματος διαχείρισης ασφάλισης πιστώσεων (credit 

insurance) και εγγυήσεων (surety bonds/guarantees) και γ) Συστήματος πελατειακών 

σχέσεων για την Ελληνική Εταιρεία Εξαγωγικών Πιστώσεων Α.Ε.» έτους 2023 (ΑΔΑ: ΨΖ5ΛΕ-

ΜΗΚ) και Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών. 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

- τον ν. 4918/2022 «Μετατροπή του Οργανισμού Ασφάλισης Εξαγωγικών Πιστώσεων (Ο.Α.Ε.Π.) σε Ανώνυμη 

Εταιρεία με τον τίτλο «Ελληνική Εταιρεία Εξαγωγικών Πιστώσεων» και κύρωση του Καταστατικού της και άλλες 

διατάξεις». 

- τον Κανονισμό Προμηθειών της Εταιρείας. 

- τον ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις 

διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 

για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις» 

- τον ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 

Νομοθεσίας» 

- την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 

16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

- τον  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  

- τον ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 

http://www.oaep.gr/
mailto:a.krevvatas@ecg.gr


 

 

 

2 
Michalakopoulou 48, 11528, Athens | Politechniou 51 & V. Hugo, 546 25, Thessaloniki 

Τηλ.: +30 211 9966200,Fax: +30 210 3244074 

info@ecg.gr |  www. ecg. gr  

- τον ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα», 

- τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των 

φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 

κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την 

Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119, 

- τον ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

- των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του 

συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου 

που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 

παραπάνω. 

- Την   υπ’   αριθ.   1/2023 Διακήρυξη (ΑΔΑ: ΨΖ5ΛΕ-ΜΗΚ) και την περίληψη της διακήρυξης, η οποία 

δημοσιεύθηκε στην εταιρική ιστοσελίδα https://oaep.gr/ της Αναθέτουσας Αρχής στις 17/03/2023. Σύμφωνα 

με τα ως άνω έγγραφα του διαγωνισμού η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών ορίστηκε η 

Τετάρτη 26/04/2023 και ώρα 14.00 μμ. και τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων ορίστηκαν έως και τις 

16/4/2023.  

- Την από 31/3/2023 παράταση της προθεσμίας υποβολής των προσφορών λόγω των αιτημάτων 

ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων εξαιτίας της πολυπλοκότητας του αντικειμένου του έργου για τις 

5/5/2023 και ώρα 14.00 μμ. και των σχετικών αιτημάτων παροχής διευκρινήσεων έως και τις 25/4/2023. 

(σχετική η υπ΄αριθμ 31/28.03.2023 του ΔΣ της Αναθέτουσας) 

- Τα με αριθμούς πρωτοκόλλου 1083/12.04.2023 και 1157/25.04.2023 αιτήματα παροχής διευκρινήσεων 

υποψηφίων οικονομικών φορέων.  

- Ότι η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να παρατείνει την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών για το 

αναγκαίο χρονικό διάστημα, ώστε οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να έχουν στη διάθεσή τους επαρκή  

χρόνο για να προετοιμάσουν και να υποβάλλουν τις προσφορές τους (παράγραφος 2.1.3. της υπ΄ αριθμ. 

1/2023 Διακήρυξης). 

- Την ανάγκη τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 1/23 Διακήρυξης προς διευκρίνηση όρων αυτής και την 

συνεπακόλουθη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας προθεσμίας υποβολής των προσφορών προς 

διευκόλυνση των υποψηφίων οικονομικών φορέων.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Την τροποποίηση των όρων της υπ’ αρ. 1/2023 Διακήρυξης, ως ακολούθως: 

 

i. Τροποποίηση του όρου της Παραγράφου 2.1.4 ως προς τη δυνατότητα υποβολής προσφορών 
και στην αγγλική γλώσσα.  



 

 

 

3 
Michalakopoulou 48, 11528, Athens | Politechniou 51 & V. Hugo, 546 25, Thessaloniki 

Τηλ.: +30 211 9966200,Fax: +30 210 3244074 

info@ecg.gr |  www. ecg. gr  

ii. Τροποποίηση του όρου της Παραγράφου 2.4.3.3 ως προς το περιεχόμενο της 
Οικονομικής προσφοράς και τον τρόπο σύνταξης αυτής.  

iii. Τροποποίηση του Παραρτήματος Ι – Μέρος Α - παράγραφος Η.1 – Συστοιχία Εξυπηρετητών. 
iv. Τροποποίηση του Παραρτήματος Ι - Μέρος Γ - Πίνακες Συμμόρφωσης- Α. Γενικές 

προδιαγραφές για το Σύνολο των Πληροφοριακών Συστημάτων- α/α απαίτησης 0.4. 
v. Τροποποίηση του Παραρτήματος Ι - Μέρος Γ - Πίνακες Συμμόρφωσης- Β. Προδιαγραφές 

Πληροφοριακού Συστήματος Οικονομικών Λειτουργιών - α/α απαίτησης 0.4 και 0.5. 
vi. Τροποποίηση του Παραρτήματος Ι- Μέρος  Γ- Πίνακες Συμμόρφωσης- Γ. Σύστημα Διαχείρισης 

Ασφάλισης Πιστώσεων (Credit Insurance) και Σύστημα Διαχείρισης Εγγυήσεων (Surety 
Bonds/Guarantees) -  α/α απαίτησης 1.4 και 1.5. 

vii. Τροποποίηση του Παραρτήματος Ι - Μέρος Γ - Πίνακες Συμμόρφωσης- Πληροφοριακό Σύστημα 
Διαχείρισης Πελατών CRM -  α/α απαίτησης 0.4 και 0.5. 

viii. Τροποποίηση του Παραρτήματος ΙΙΙ- Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς.  
 

2 .  Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής των προσφορών για τις 19/05/2023 και 

ώρα 14:00 και αντίστοιχα της προθεσμίας υποβολής αιτημάτων παροχής διευκρινήσεων από τους 

ενδιαφερόμενους από τις 25/4/2023 στις 9/5/2023, ήτοι δέκα (10) ημέρες πριν την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. 1/2023 Διακήρυξης.  

3 .  Την έγκριση της τροποποιηθείσας Διακήρυξης, ως επισυνάπτεται στην παρούσα.  

Η παρούσα απόφαση λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως αυτές περιγράφονται στην 

παρ. 2.1.3 της διακήρυξης 1/2023, ήτοι δημοσιεύεται στην εταιρική ιστοσελίδα http://www.oaep.gr με διορθωτική 

ανακοίνωση. 

 

Αθήνα, 26 Απριλίου 2023 

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

 

Γρηγόριος Σταματόπουλος 

 

 

 

Συνημμένα:  

- Η υπ΄αριθμ. 1/2023 Διακήρυξη  ως έχει τροποποιηθεί



 

4 
Michalakopoulou 48, 11528, Athens | Politechniou 51 & V. Hugo, 546 25, Thessaloniki 

Τηλ.: +30 211 9966200,Fax: +30 210 3244074 

info@ecg.gr |  www. ecg. gr 

 

 

 

mailto:info@ecg.gr
http://www.ecg.gr/
http://www.ecg.gr/
http://www.ecg.gr/
http://www.ecg.gr/
http://www.ecg.gr/

